
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2015

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.  5/2015,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

___________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2015

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č.   5/2015,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R7/024.  schůzi  konané  dne  2.  6.  2015  vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011, č. 13/2011, č. 23/2011, č. 4/2012,
č. 8/2012, č. 4/2013, č. 15/2013, č. 3/2014, č. 7/2014 a č. 1/2015, se mění a doplňuje takto:

(1) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě B: Tržní místa,

a) se u stávající lokality č. 9 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bohunice“ dosavadní
údaj „2221“ nahrazuje novým zněním „2221/3“;

b) se u stávající  lokality č. 9 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„100“ nahrazuje novým zněním „50“;

c) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 11 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bohunice

bližší vymezení
- ulice:

počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

11. 1321/51 Jihlavská 20 5.00–22.00 h.  

(2) V části I, MČ Brno-Bohunice, v hlavě C: Restaurační zahrádky, se lokalita č. 4 vypouští.

(3) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě A: Tržní místa, 

a) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 8 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

8. 462/9 ul. Obvodová – u 
bývalého mlýna 20 6.00–22.00 h.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2015

Strana 2 (celkem 6)



b) se u stávající lokality č. 14 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„ul. Přístavní – příjezdová komunikace k Přístavišti“ nahrazuje novým zněním „ul.
Přístavní – pravá strana příjezdové komunikace k Přístavišti“;

c) se u stávající lokality č. 14 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ doplňuje údaj
„pouze akce pod záštitou statutárního města Brna a MČ Brno-Bystrc“.

(4) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě B: Restaurační zahrádky,

a) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 1 novou lokalitou:
a)

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

1. 2480/58 ul. Lýskova – 
areál služeb 15 10.00–22.00 h. celoročně

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 11 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

11. 462/9 ul. Obvodová – u 
bývalého mlýna 180 10.00–22.00 h. celoročně

c) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 16 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Bystrc bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

16. 3440/4
ul. Přístavní u 
přístaviště lodní 
dopravy DPMB

20

Ne–Čt
10.00–23.00 h.;

Pá, So
10.00–24.00 h.;
v době konání
fest. BMUE

10.00–24.00 h.

celoročně

(5) V části XII, MČ Brno-Komín, v hlavě C: Restaurační zahrádky, se na konci doplňuje nová
lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Komín bližší vymezení počet pro-

dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

10
. 318/1

ul. Svratecká or.
č. 4 u cukrárny 
AIDA

40 10.00–22.00 h. 1. 4.–31. 10.

(6) V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě B: Předsunutá prodejní místa, B1)
Předsunutá prodejní místa, na nichž se uskutečňuje prodej zboží, se na konci doplňuje nová
lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2015

Strana 3 (celkem 6)



Č.
p. č. k. ú.

Řečkovice bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2)

denní roční
vymezení
sortimentu

2. 2414/3
Palackého nám. u domu
or. č. 18a

8 10-20 h. cukrářské zboží

(7) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační zahrádky –
k. ú. Černá Pole, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
prodej
. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

37
. 3297

roh ulic Ant. Slavíka 
(or. č. 19) a 
Helfertova (or. č. 1) 
při kavárně s galerií 

20

(8) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště – k. ú. Město Brno, 

a) se u stávající lokality č. 9 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

9. 397 Zelný trh – 
centrální část 130

Po–Pá
6–18 h.,
So 6–14 h.

celoročně &

b) se u stávající lokality č. 17 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
pro-

dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

17. 802

Moravské náměstí –
park, hlavní cesta 
parku ve směru od 
ul. Joštovy k 
fontáně

42
Po–Pá
6–18 h.,
So 6–14 h.

celoročně &

c) se lokalita č. 18 vypouští;

d) se v upřesňujícím textu za tabulkou za stávající odstavec „Farmářské trhy“ vkládá nový
text, který zní:

„& – bližší vymezení sortimentu pro lokality č. 9 a 17:
ovoce,  zelenina,  květiny,  květinová  a  sezónní  vazba,  jmelí,  zeleninové  a  květinové
přísady, suché balené a suché neloupané skořápkové ovoce, lesní plody, včelí med, jedlé
houby, osivo balené (uznané dle zvláštních právních předpisů), ovocnářské a školkařské
výpěstky  (uznané  dle  zvláštních  právních  předpisů),  vlastní  rukodělné  výrobky  z
přírodního materiálu (při příležitosti sezónních svátků – Velikonoce, Památka zesnulých,
Vánoce), byliny, koření, kvašáky, kvašené zelí, burčák, čerstvé mošty (nepasterizované a
nekonzervované), vejce.“

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2015

Strana 4 (celkem 6)



(9) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B1) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(vyjma tzv. příležitostného prodeje),

a) se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ doplňuje údaj
„do 31. 12. 2016“;

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 4 novou lokalitou:  

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

4. 490
ul. Dominikánská 
(nádvoří radnice 
MČ Brno-střed)

4 výměra
parcely 6.00–24.00 h. celoročně občerstvení

(10) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B2) Tržní místa – k. ú. Město Brno
(tzv. příležitostný prodej),

a) se u stávajících lokalit č. 23, 24, 60, 63, 74, 76, 118, 138 a 147 ve sloupci „kapacita“
– „výměra (m2)“ dosavadní údaj „4“ nahrazuje novým zněním „6“;

b) se  u  stávajících  lokalit  č.  63  a  147  ve  sloupci  „lokalita“  –  „bližší  vymezení“
dosavadní  údaj  „ul.  Josefská – ohyb k eskalátoru“  nahrazuje  novým zněním „ul.
Josefská“;

c) se lokality č. 25, 64, 130 a 131 vypouští.

(11) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B4) Tržní místa – k. ú. Veveří,  se
lokality č. 10 a 11 vypouští.

(12) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě B: Tržní místa, B6) Tržní místa – k. ú. Staré Brno, 

a) se lokality č. 1 a 3 vypouští;

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 6 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

  6. 945/2 Mendlovo nám. 1 3 6.30–21.30
h. celoročně

občerstvení 
bez prodeje 
alkoholu

(13) V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě E: Pojízdný prodej, E2) Pojízdný prodej – mimo k. ú.
Město Brno, se lokality č. 2 a 5 vypouští.

(14) V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, se nahrazuje vypuštěná lokalita
č. 10 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

10. 2185/1 Karáskovo nám. 3 832

pro akce 
pořádané 
MČ nebo 
akce, které 
MČ 
zaštiťuje

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2015

Strana 5 (celkem 6)



(15) V části  XXIX, MČ Brno-Židenice,  v hlavě  D: Předsunutá prodejní  místa,  se  u stávající
lokality č. 19 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „8“ nahrazuje novým
zněním „11“.

(16) V části  XXIX,  MČ  Brno-Židenice,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E2)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Židenice, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

11. 4260/1 Juliánovské nám. u obj. or. č. 2 10

Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2015.

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Ing. Klára Liptáková, v. r. 
1. náměstkyně primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 7. 2015

Strana 6 (celkem 6)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

